

Lähisuhdeväkivallan ehkäisyn tilannekuva ja toimintasuunnitelman valmistelu

3120/00.02.02/2024

Osallisuusvaliokunta 27.05.2024 § 52

Lisätiedot	Lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön asiantuntija Sanna Pirinen sähköposti: sanna.pirinen@siunsote.fi p. 013 330 4696
Käsittely	<p>Lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön asiantuntija Sanna Pirinen esitteli lähisuhdeväkivallan ehkäisyn tilannekuvaa ja toimintasuunnitelman valmistelua.</p> <p>Osallisuusvaliokunnan jäsenet pitivät tärkeänä henkilöstön kouluttamista, jotta he osaavat tunnistaa lähisuhdeväkivallan sekä ottaa puheeksi ja keskustella asiasta oikealla tavalla asiakkaiden kanssa. Osallisuusvaliokunta ehdottaa, että viestinnän kanssa voisi tehdä yhteistyössä kampanjan aiheesta samaan tapaan kuin Ensi- ja turvakotien liiton kampanja ”Seurustelun ei kuulu satuttaa”.</p> <p>Ehkäisytyössä tulee muistaa huomioida sekä uhri että tekijä. Mikäli tekijäkin saa apua, on tilanne mahdollista saada katkaistua tehokkaammin kuin vain uhria auttamalla.</p> <p>Seurustelun ei kuulu satuttaa! - Ensi- ja turvakotien liiton julkaisu</p>
Selostus	<p>Lähisuhdeväkivalta on piiloon jäävä ilmiö, mutta aiheuttaa inhimillistä kärsimystä, vakavia terveydellisiä ongelmia ja heikentää yksilöiden elämän laatua ja arjen turvallisuutta kaikissa väestöryhmissä. Lähisuhdeväkivalta voi koskettaa ketä tahansa iästä, sukupuolesta, sosiaalisesta asemasta tai taustasta riippumatta. Lähisuhdeväkivallan ehkäisy on osa hyvinvointialueen ja kuntien vastuulla olevaa hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämistä. Hyvinvointialue koordinoi lähisuhdeväkivallan ehkäisyn kokonaisuutta Pohjois-Karjalan alueella ja vastaa rakenteiden kehittämisestä.</p> <p>Lähisuhdeväkivallan seuraukset ja väkivallan vastaisen työn tavoitteet kiinnittyvät läpileikkaavasti kaikille hyvinvointialueen toimialueille ja ulottuvat yhdyspintatyöhön. Lähisuhdeväkivallan ehkäisy vaatii pitkäjänteistä suunnittelutyötä laajassa yhteistyössä. Lähisuhdeväkivallan ehkäisyn alueellinen toimintasuunnitelma 2025–2028 on nyt valmisteilla ja tulee vaikuttamistoimielimien kommentoitavaksi vuoden 2024 aikana.</p>